
 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

Copia DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 25-01-2014  Pag:1/5 

Prot. n.400  COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

Numero  9            del   25-01-2014 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA LOCALE CONFRATERNITA DEL SS. 

SACRAMENTO - ANNO 2013- 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 12:00, nella 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei Signori: 

MANCINI PIERA DEBORA SINDACO P 

LUCHETTI ALBERTO VICESINDACO A 

MORICHETTA ANDREA ASSESSORE A 

MASTRONARDI LUIGINA ASSESSORE P 

SALVUCCI PAOLO ASSESSORE P 

 

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   2.  

 

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Comunale  Signor BOLLI DOTT.SSA 

STEFANIA 

Assume la presidenza il Signor MANCINI PIERA DEBORA il quale, accertato il numero 

legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell’oggetto su riferito. 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 25-01-2014  Pag:2/5 

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.10 del 15-01-2014 

 

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO 

 

VISTA la domanda presentata in data 27/12/2013 prot. n. 6540 dal Signor Orazio Bartolacci 

in qualità di Priore della locale Confraternita del SS. Sacramento, intesa ad ottenere un 

contributo per le spese sostenute nella custodia del Santuario della Madonna della 

Misericordia; 

 

CONSIDERATO che il Santuario Madonna della Misericordia, di proprietà Comunale, e' da  

tempo   gestito   dalla   locale   Confraternita  SS.  Sacramento,  che provvede all’officiatura, 

alla      pulizia  e  manutenzione  dello  stabile  e  alla custodia degli arredi sacri;                                          

                                                                                                                                                

RITENUTO opportuno erogare un contributo quale forma partecipativa di questo  Comune,  

seppure     minima,  alle spese gestionali e manutentive  del Santuario sostenute dalla 

Confraternita anche per la valorizzazione del Museo di arte sacra collocato nei locali attigui; 

 

 

PROPONE  DI DELIBERARE  

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. Di concedere un contributo finanziario di Euro 1.250,00 alla  locale  Confraternita  

del  SS.  Sacramento,  in persona del suo Priore  Signor Bartolacci Orazio, per le 

finalità e le motivazioni in premessa illustrate; 

 

3. Di  dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di assumere l'impegno di 

spesa, dietro parere dell'ufficio ragioneria e demandare allo stesso ufficio ragioneria  

la liquidazione del contributo stesso. 

 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Bolli Stefania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 25-01-2014  Pag:3/5 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio; 

 

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di 

deliberazione con esso formulata; 

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1° 

del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello statuto 

comunale. 

 

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge  

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. Di concedere un contributo finanziario di Euro 1.250,00 alla  locale  Confraternita  

del  SS.  Sacramento,  in persona del suo Priore  Signor Bartolacci Orazio, per le 

finalità e le motivazioni in premessa illustrate; 

 

3. Di  dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di assumere l'impegno di 

spesa, dietro parere dell'ufficio ragioneria e demandare allo stesso ufficio ragioneria  

la liquidazione del contributo stesso. 

 

4. Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge, DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 

IV del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, sull'ordinamento degli EE.LL.. 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 25-01-2014  Pag:4/5 

 

Parere: 

 

Regolarita' 

CONTABILE 

Esito: Favorevole   Data : 16-01-2014 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.toROCCHI LEONARDO 

 

 

Parere: 

 

Regolarita' 

TECNICA 

Esito: Favorevole   Data : 17-01-2014 

 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.toBOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

 

 

 



Copia DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 25-01-2014  Pag:5/5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MANCINI PIERA DEBORA F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal            

28/01/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 25-01-2014 

 ( )perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

T R A S M I S S I O N E 

 

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data    28/01/2014         

ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li                                                            

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOLLI DOTT.SSA STEFANIA 


